
MUNICÍPIO DE CAMJNHA

INFORMAÇÃO

Nos termos do disposto na alínea c) do no 2 do artigo 250 e no no 4 do artigo 35o, ambos da Lei no 75/2013 de

12 de setembro, na sua redação atual, remete-se, em anexo, a documentação onde consta o saldo e o estado das

dínâdas a fornecedores, sem reclamações a apresentar até à presente data e a relação dos processos judiciais

pendentes em que o Município é parte.

Remete-se, também, o resumo diário de tesouraria e demonstração da execução orçamental da despesa e da

receita, A data de 12 de abril.

Caminha, 15 de abril de 2024

OP s' en daCâmara

(Rui Lages/)
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INFORMAÇÃO INTERNA
N.“ 03

PARECER DESPACHO

“a“, . M$“.

“seu“ Nm ao“)? e» s?o—4“; L.;
/Q_,_>_T7 AW, MC,—FD,

De: Anabela Monteiro

Para: Dr.“ Ana Dourado

ASSUNTO: De acordo com o n.o 4“, do an.“ 3S.o, do Regime Jurídico das Autarquias Locais -

reclamações no âmbito estado das dívidas a fornecedores

De acordo com o e-mail enviado aos colegas da secção de atendimento do Município, nos termos

do n.” 4, do art.0 35.o, do Regime Jurídico das Autarquias Locais - reclamações no âmbito estado

das dívidas & fornecedores, informo V. Exa., conforme documentos anexos que não foram

recebidas quaisquer reclamações/sugestões no âmbito das dívidas & fornecedores, desde fevereiro

de 2024.

Á consideração de V. Exa.,

Caminha, 05 de abril de 2024

(Anabela Monteiro)
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RE: Assembleia Municipal de 19 de abril 2024

Secundino Vaz <secundino.vaz©cm-caminha.pt>

qul, 04/04/2024 15:58

ParazAnabela Monteiro <anabelamonteiro©cm-caminha.pt>

Boa tarde Colega,

serve para informar que no GAM em Vila Praia de Ãncora não foi recebido qualquer reclamação.

obrigado

De: Anabela Monteiro <anabela,monteiroêicm—caminhapb

Enviado: 4 de abril de 2024 15:00

Para: Clara Barroso <clara.barroso©cm-caminha,pt>; Secundino Vaz <secundino.vaz©cm-caminha.pt>; Tomás

Antunes <tomas.antunes©cm-caminha.pt>

Cc: Ana Dourado <ana.douradoâcm-caminhap»

Assunto: Assembleia Municipalde 19 de abril 2024

Boa tarde,

Determina o artigo 25,9, no 2, al. c), do Regime Jurídico das Autarquias Locais (Lei no 75/2013, de 12 de

setembro) que compete a assembleia municipal apreciar, em cada uma das sessões ordinárias, uma informação

escrita do presidente da câmara municipal acerca da atividade desta e da situação financeira do município, a qual

deve ser enviada ao presidente da assembleia municipal com a antecedência mínima de cinco dias sobre a data

do início da sessão;

Mais determina, o artigo 353, no seu n.o 4, do referido diploma, que da informação prevista na alínea c), do n.o

2, do artigo 25.9 devem constar o saldo e o estado das dívidas a fornecedores e as reclamações, recursos

hierárquicos e processosjudiciais pendentes, com indicação da respetiva fase e estado.

Neste sentido e a fim de prestar uma informação escrita cabal, solicita-se informação sobre a receção ou não

receção, no Balcão de Atendimento de Caminha e de Vila Praia de Ãncora, reclamações no âmbito das dívidas a

fornecedores, desde fevereiro de 2024.

Obrigada.

0 Gabinete de Apoio à Assembleia Municipal

Anabela



RE: Assembleia Municipal de 19 de abril 2024

Clara Barroso <clara,barroso©cm-caminha,pt>

qui, 04/04/2024 15:17

Para:Anabela Monteiro <anabela.monteim©cm-caminha,pt>

Boa tarde

No balcão de Atendimento de Caminha não foram rececionadas reclamações no âmbito das

dívidas a fornecedores, desde fevereiro de 2024.

Com os melhores cumprimentos,

Clara Barroso

Assistente Técnica Administrativa

Secção de Atendimento e Administração

Para o esclarecimento de qualquer dúvida contate geral acrnrcamluhapg

( .—“”N“

Câmara Municipal de Caminha

Largo Calouste Gulbenkian

4910-113 Caminha

www.cm-caminha.p_t

geralgacm-caminhaJLt

Telf. 258 710 300

De: Anabela Monteiro <anabela,monteiro©cm-caminha,pt>

Enviado: 4 de abril de 2024 15:00

Para: Clara Barroso <clara.barroso©cm-caminha.pt>; Secundino Vaz <secundino.vaz©cm—caminha,pt>; Tomás

Antunes <tomas.antunes©cm—caminha.pt>

Cc: Ana Dourado <ana.dourado©cm-caminha,pt>

Assunto: Assembleia Municipal de 19 de abril 2024

Boa tarde,

Determina o artigo 25.9, n.o 2, al. c), do Regime Jurídico das Autarquias Locais (Lei no 75/2013, de 12 de

setembro) que compete 'a assembleia municipal apreciar, em cada uma das sessões ordinárias, uma informação

escrita do presidente da câmara municipal acerca da atividade desta e da situação financeira do município, a qual

deve ser enviada ao presidente da assembleia municipal com a antecedência mínima de cinco dias sobre a data

do inicio da sessão;

Mais determina, o artigo 35.o, no seu no 4, do referido diploma, que da informação prevista na alínea c), do n.o

2, do artigo 25.9 devem constar o saldo e o estado das dívidas a fornecedores e as reclamações, recursos

hierárquicos e processosjudiciais pendentes, com indicação da respetiva fase e estado.



Neste sent-ido e a fim de prestar uma informação escrita cabal, solicita-se informação sobre a receção ou não

receção, no Balcão de Atendimento de Caminha e de Vila Praia de Ãncora, reclamações no âmbito das dívidas a

fornecedores, desde fevereiro de 2024.

Obrigada.

0 Gabinete de Apoio à Assembleia Municipal

Anabela
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010101 00100005: 0 00000: 1.000,00 1.000,00 010,00 000,00 000,00 100,00 100,00 00 00

000010 111000000, 000000000, 010001000 9 0000001001: 110.100,00 100.051,00 05.010,00 00.115,00 10.001,01 00 010,10 10.501,00 00.100,00 00.00

010115 1.000,00 1.000, 00 1.000,00 1.000,00

000010 00.00.0010“ 010110000 1.500,00 1.500,00 0.010,00 1.110,00 1.001,10 0.100,00 1.011,00 50.10

000000 0011000000 * 11.000,00 51.015,00 00.100,15 00.100,15 11.500,05 00.000,15 00.115,15 05.000,50 00,00

000010 0101100150 0 000010000 0 110 000,00 005.000,00 105.000,00 105.000,00

111111 MIillÉnl'ii lémiti 55.111,11 11. 995, 11 15.111,11 15.111,11 1.511,51 1.551,51 11.191,15 11.511,16 3,59

000110 um mm mm 000.000,00 100.500,00 051.111,50 051.050,50 001.500,55 11.510,11 100.055,01 110.500,00 01.05

00000000 001000 000.000,00 110.500,51 151. 051, 00 051 051, 00 011.501,00 11.011,11 100.055,00 110.100,01 01.15

010110 10001500 0 00000000 00001010 100.000,00 111.000,00 00. 000, 00 00.000, 00 00.010,11 15.000,00 100.100,00 05.100,11 00 00
000105 000000 00000000 1.000.000,01 0.010.001,01 1.050.011,15 1.150.001,15 1.001.005,00 1.550.005,55 * 1.505.505,50 001.051,00 05.00

01011500 00100000 011.000,00 011.005,00 101.105,55 101.101,11 05.000,00 01.001,05 100.110,00 00.000, 55 00.00

00000500 0000501 010000 0.001.000,00 1.001.500,00 1.050.000,11 0.000.000,11 0.001.111,50 550.000,11 050.050,00 005.000,00 51.10

01011500 1100501050 0000001 500.000,00 000.000,01 011.010,00 011.010,00 105.515,00 000.110,00 000.100,00 015.550,00 00 00
00001500 0010110101: 10110-10100111 000. 000, 00 101.010,00 050.010,01 001.110,00, 50.010,00 010.000,51 150.000,10 110.005,50 0.00

00100505 0050105000; 0010000101 0 00 11000 00 000, 00 10.110,00 00.001,00 10.010,00 10.050,00 50.101,50 10.100,00 00.100,00 00 05

101011500 500000000 110.001,00 110.101,11 55.050,10 50.150,11 10.010, 05 55.000,01 15.010,01 01.015,00 15. 00
11111599 000000 11,511, 11 91.551,11 59.455,91 53.155,91 11.651,41 11.191,11 11.191,5I 11.111,11 11,16

01 00000 0 000005 m 000.001,50 110.000,50 000.000,10 100.000,01 05.005,10 111.110,00 050.055,00 50.500,00 15.01

0100 10000 00 000010 0001000 011.000,10 111.015,10 55.055,00 05.155,00 11.110,10 05.100,10 00.105,00 10.100,01 10.15

010101 0001000000: mum0- 0000010 1000000 1301001010: mmm: 110.000,00 110.110,00 50.000,00 50.015,00 00.010,11 50.050,10 00.051,15 00.150,00 00.00

00010101 0000000100 00 00000 e 10000 011000 110.000,01 010.011,01 50.005,00 50.005,00 01.010,11 50.000,00 15.001,15 00.500,00 00.00

010000 mmm 1101011101 0100000. » 51000001 0 00000 100000000 10.050,05 10.000,01 0.100,00 0.100,00 5.011,05 11.511,05 0.010,00

0105 000000 00005 01.001,00 00.100,00 50.005,11 00.115,11 10.105,15 01.551,11 00.010,51 00.001,05 01.51

010501 000000 10.000,00 00.011,00 01.010,00 01.005,00 00.100,10 00.551,10 00.000,01 11.001,01 01.00

00 um 000005055 1.100.005,05 1.505.055,05 1.000.110,00 1.005.110,00 015.000,00 5 .005,55 000 000,00 100.005,00 01.00

0005 mundo um 050.005,50 010.550,05 055.051,05 005.101,05 010.000,51 51.000,51 00.155,05 10.550,05 05.00

000501 mm 000.005,05 000.555,05 055.001,15 005.001,00 000.000,50 51.000,50 00.100,05 11.050,05 00.01

00050101 1010000100 050.110,00 010.010,00 000 000,01 000.000, 01 000.101,05 5.110,15 1.0n,15 1.500,00 00.10

00050100 0000010000 de 0001110101 15.010,05 101.000,00 00.000,01 00.001,11 10.000,05 00.000,00 00.001,01 10.150,00 10.00

0000 1500100000: 00: m 1001100100 101 00,00 001.110,00 500.500,00 001.000,00 000.000,00 051.505,05 500.000,05 050.110,00 11.00

000101 1000000000: ul 0505 1001101000 000.000,00 100.010,00 501.005,05 500.505,11 000.101,10 100.005,00 000.000,00 050.000,00 11.10

0000 mtuu 100.000,00 000.000,00 15.010,00 05.00 ,50 0.505,00 100.051,00 111.010,50 0.050,00 0.00

00000 000000 100.000,00 100.000,00 15.015. 00 05.001,00 1.500,11 100.001,00 001.011,00 1.001,01 0.00

05 000001 00000010 01000000: 11.150,00 00.510,00 05.500,00 00.500,01 01.000,00 1.001,00 01.105,51 1.000,55 50.10

0000 01100100 10.110,00 00.500,00 15.500,00 00.510,00 01.110,00 1.001,10 11.105,50 1.000,05 51.11

,000100 000000 11.150,00 00.500,00 05.500,00 00.000,00 01.000,00 1.001,01 01.005,51 1.000,55 50.10

05000001 umas 1501100005 0.000. 00 1.000,00 1. 000, 00 1.000, 00

,00010000 000000000 000001100 0.000,00 0.000,00 0.010,10 1 015,10 011,01 0.500,10 5.510,15 000,05 5.0

15111115 0101105 15.151,11 17.511,11 11 131,11 11.1I1,11 11.u1,11 4.116,11 1.116,11 511,11 l1.11

.



msioumdouumuum-mmím

11111111 111 - 1111111111 0111111 1111 1111

1111111 1111111 1 11111 - 1111/11/11 1111. 1

1111111115 11111 1111

mumia mansos 1511111111 * 111111111

130111511 Wado * , , 7 7 11151111 11111111 1101111111,

1111111 1111111111 11111 1111 111.11) mm 111117111

111111111 11 1111111 1111111. (11111111111 11 11111

111111111 111111111

11511111 11 1111111 1.111.111,11 1.111.111,11 1.111.111,11 1.111.111,11 m.111,11 1.111.111,11 5.111.511,11 1.111.511,11

11 111111111 11 ms 11 1111111 5.111.111,11 5.511.111,11 1.111.111,11 1.111.111,11 111.111,15 1.111.151,11 5.111.111,11 1.111.111,11 1.11

1111 mm 1.111.111,11 1.111.111,11 1.111.111,11 1.1n.111,11 111.111,11 1.111.111,11 1.111.111,11 1.111.111,11 1.11

111111 11111111 1.111,11 1.111,11 1.111,11 1.111,11

111111 mma 1.151.111,11 1.151.111,11 111 1,11 111.111,11 1.111.111,11 1.111.111,11 111.511,15

11111111 mação 1.111,11 1.111,11 1 111,11 1.111,11

11111111 191111111 111111111» 1.151.111,11 1.151 111,11 111.511,11 111. 511,11 1.111.115,11 1.151.111,11 111 511,15

111111 11111111 511.111,11 111.111,11 111.111,11 111.111,11 111.111,11 151.111,11 511.111,11 111.111,11 15.11

11111111 11111111“ 11 11111111 11.111,11 111 111,11 111.111,11 111.111,11 11.511,11 11.111,11 111.111,11 111.511,11 11.15

11111111 1111115411: (Esportiva: 9 1111111111; 111.111,11 111.111,11 111.111,11 111 111,11 111.111,11 111.111,11 111.111,11 111.111,11 11.11

11111111 15111111 & 1111113511 de fimlizaçia 111111111 11.111,11 11.111,11 5.111,11 5.111,11 15.111,11 11.111,11 5.111,11

111111 111111111 111111111 111.111,11 111.111,11 11.111,11 11.111,11 115,11 115.111,11 111.115,11 11.111,11 1.15

11111111 Instalações desportiva : «111111111 111.511,11 111.511,11 11.111,11 11.111,11 115,11 111.111,11 115.115,11 11.111,11 115

11111111 um 1.111,11 1.111,11 1.111,11 1.111,11

n1115 11111111 11 1111111111 1.111,11 1.511,11 1.511,11 1.111,11 1.111,11 1.511,11 1.511,11

11111111 um 1.111,11 1.511,11 1.511,11 1.511,11 1.111,11 1.511,11 1.511,11

111111 “uma: de 1111111111 11.111,11 15.111,11 11.111,11 11 111,11 1.111,11 5.111,11 11.111,51 11.111,11 11.11

111111 Solum 1111111111; 1 111,11 1.111,11 5.111,11 5.111,11 1.111,11 1.111,11 5.111,11

111111 mumu: 1111111111qu 1.111,11 1.111,11 1.111,11 1.111,11

111111 1111111111 111111 111.111,51 111.111,51 51.111,51 51.111,51 1.111,11 111.511,11 151.111,11 11.115,51 1.11

11111111 um 111.111,51 111.111,51 51.111,51 5111151 1.111,11 11151111 151.111,11 15.115,11 1.11

111111 Fem-uns 1111111111: 11.111,11 1.511,11 1.111,11 1.111,11 1.111,11 5.111,11 5.111,11 111.11 11.11

111111 1115111111» mmm; 11.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11

111115 1111111 mamas 111.111,11 111.111,11 11.111,11 11.111,11 1.111,11 111.111,11 111.111,11 11.111, 55 1.11

1111 1111111 11111111111 1.111,11 1.111,11 1.111,11 1.111,11

111115 11111111: msma-1,1111151 mmm 1.111,11 1 111,11 1.111,11 1.111,11

1111 1115 11 1111111111 1111111 1.111.111,11 1.111.111,15 111.111,11 111.111,11 111.111,11 1.111.111,11 1.111.111,11 511.111,11 1 11

111111 11111115 11.111,11 11.551,11 11.551,11 11.511,11

11111115 111111: 11.111,11 11.551,11 11.551,11 11.551,11

11111111 11111; 1 111,11 1 111,11 1.111,11 1.111,11

111111 111111 1111111511 1 “5511111111 1.111.111,15 1.511.111,15 111.115,11 111.115,11 151.511,11 1.111.111,11 1.111.111,11 111.111,11 11.111

11111111 Vimmmmlas ! 1191511111; 1.111.111,11 1.151.111,11 111.151,11 111.151,11 111.111,11 111.111,11 111.111,11 111.151,15 11.11

11111111 51111115 11111951 e 1911; 1111111111 151.111,11 111.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11 11.511,11 11.111,11 1.511,11 15.11

11111111 lluimçin 11111" 11.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11

11111115 1111111" 1111111 11.111. 51 11.111,51 111,11 111,11 111,11 11.111,51 11.111, 51 1.11

11111111 11111111 1 1111111111 11 1911 111.111,11 111.111,11 111,51 111,51 11.111,11 111.111,11 111,51

11111111 vhçin 111111 51.111,11 51.111,11 51.111,11 11.111,11

11111111 5111111111 1 11111111 1111111 1111111 1.115,11 1.115,11 111,11 11.111,11 11.511,51 555,11 1.11

11111111 111111 15.115,11 115.515,11 115, 55 115,55 115,55 111.111,15 111.111,15 1.11

111115 111: 11 1111111111, 111111111; e «1111111 155.111,11 115.115,11 111.511,11 111.511,11 11.515,11 5.111,11 111.111,51 111.111,51 1.11

11 um 11 1111111 111.111,11 115.111,11 115.111,11 115.111,11 11.111,11 11.111,11 111.111,11 151.111,11 11.11

1111 muniz 11111 111.111,11 111.111,11 115.111,11 115.111,11 11.151,11 151.111,11 151.111,11 11.11

111511 mm 111.111,11 115.111,11 115.111,11 115.111,11 11.111,11 151.111,11 151.111,11 11.11

11151111 1111111111 111.111 11 115.111,11 11511111 111.111,11 11.111,11 151.111,11 151.111,11 11.11

1111 115111111111 1111 1111111111 11.111,11 11.111,11 11.111,11

111111 1111111111»; 11:11:11 1111111111 11.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11

11 11151111 mm 111.111,15 511.111,15 115.111,11 115.111,11 11.111,11 111.151,11 111.111,11 111.515,11 11.11

1111 1111111111: 1 111111 1 11:11 1111111 511.111,15 111.111,11 115.111,11 115.111,11 11.111,11 111.151,11 111.111,11 111.511,11 11.11

111111 1111111111": - 111111 = 111111; 1151111115" 1111111111: 111.151,11 111.151,11 11.111,11 11111111 11.111,11 111 111,11 111.111,11 111.111,11 11 15

111111 minismçio 11111111 11111111 . 52111111 e 111111 11111111: 111.111,11 111.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11 111.111,11 11.111,11

11 111111 1511111 11 1111111 1.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,15 1,11 11.111,55 11.111,51 11.11

1111 um» 1.111,11 11.111,11 11.111,11 11.111,11 11.511,15 1,11 11.111,51 11.111,51 11,11

111111 mms 1.111,11 11.111,11 11 111,11 11.111,11 11.111,15 1,11 11.111,55 11.111,51 11,11

111111 11.111.111,11 11.111.115,11 11.115.111,11 11.115.111,11 5.111.111,1111.111.111,511111511151 1.511.115,11 11.11
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15010110 11011100 11 11111. - 1010/00/11 1111 1

1101111000») 1001011100 01111

111011105 000010005 11100.

110001500 1100190111 011001115 1011 1110001110 1100101000 1100011105 001 01100

000100 0111011011 1111111. 0010101015 0011111 110 1100101015 0101.0015 1010111 011

1101010 10 1111111101 no 11110110 100.

11011000

01 110105100 101110100 0.101.111,01 0.101.101,00 1.300.001,15 1.000.001,15 11.1

0101 010101 0.101.111,00 0.101.101,00 1.309.001,15 1.000.001,15 11.1

011101 110511501 111111151 510110 1101011 0.515.011,00 0.515.011,00 111.115,11 110.115,11 0.1

010101 1100501 01110 00 0110110000 511.510,00 510.510,00 101.100,00 110.100,01 01.1

010120! 11100510 municipal sobre as tram-155611 1.700.000,00 1.700.000,00 070.437,51 074.497,51 51.0

00010000 01 1101510

011115 1001111 151.505,00 151.505,00 1.101,05 1.101,05 0.0

011100 11010510 50111 0 111.00 100050001000 101.055,00 101.055,00 50.511,00 50.511,01 15.1

00 11110, 1111110 1 001110 1000511105 000.159,01 000.150,00 00.010,01 115.110,05 13.101,11 130.091,00 100.000,50 10.1

0001 Tun 005.150,00 005.150,01 00.110,10 155.111,11 13.101,11 030.500,10 100.001,00 10.0

000110 11101 0100011100. 11.» 0101111110 110101 00.150,01 005.150,00 00.110,19 150.110,11 10.101,11 131.500,10 100.001,00 10.0

10011001 102111011 e 001111 00.500,00 00.500,00 15.300,51 10 110,11 10,01 11.110,10 11.111,01 15.0

00011001 100101510 e 00101 150 000,10 050.000,00 5,00 100.101,01 10.000,01 11.015,11 5,00 11.0

10011100 0115100101 011 11111ca 01.501,10 01.501,00 11.011,01 11.010,15 1.115,10 15.100,05 11.011,01 11.0

00011000 1110 1011101101. 00 01101105 110 1055000100 1110111 0 111,11 0.111,00 1.011,10 1.111,11 10.0

00011100 11111 501011 0 11110 1.000,00 1.000,00

10011010 11000010 50100 0 10100 1.010,01 1.100,11

10111110 omu 11.001,00 11.000,00 1.001,01 0.000,91 01,00 1.010,01 1.091,01 15.0

1001100001 0011 11100101 110 119000100 da 010010 0011100 da 105,01 105,11 00,01 10,01 10.5

111100000

0001110001 1111 pela 1111501 111 0011101110; 01 1001101 011,00 011,01 115,01 15,10 110,01 01.5

0001100000 11000 01 001100 00 011511001 1101] 1.001,00 0.000,01

0001111000 1011101100 1.005,00 1.005,00 1.000,10 1.000,01 10,00 1.010,00 1.011,10 01.0

0001100000 010111 11.055,00 11.055,00 11,00 1.100,01 0,11 1.105,10 11,00 1.5

0001 0011011 e 0101» 1011110101- 11.001,00 11.001,10 1.511,10 0.005,00 0.005,00 1.501,10 11.1

000101 1110110 5015 1.001,00 0.001,01 11,00 1.000,01 1.011,01 11,01 11.1

000101 11115 1110015001“ 1.511,00 1.510,00 1.511,01 1.511,01 001.5

000190 1011010 0 1001100100 amu 1.010,00 1.000,00 1.515,10 1.515,10

0110011 111115 00 101.110 1.000,00 1.000,00 1.505,10 1.515,10

00010001 01111105 1.000,00 1.001,00

05 1111110510: 11 1101511100: 1.000.010,00 1.000.010,00 15.101,50 000.110,50 010.000,00 11.u1,11 10.0

0510 101111 1.000.010,00 1.010.010,01 15.101,50 010.110,50 011.000,00 11.111,10 10.1

051000 0001000000 1.151,10 1.051,00 005,11 010,00 011,05 101,05 05.1

051100 1111111“ 10.010,10 10.010,00 10.000,01 1101101 15.500,01 11.110,00 30.0

051005 0010 de 00011110 111101100 155.001,10 155.001,00 105.501,15 105.500,15 10.5

051100 Outros 101.010,10 101.100,00 01.105,01 01.005,01 30.1

00 musrlínns 0011110110 1.001.111,00 0.010.510,10 1.011.115,30 1.011.115,00 10.0
0000 mmzmao c-ml 0.000.001,00 0.011.010,10 1.011.115,30 1.011.015,10 10.0

000001 110100 0.101.051,10 0.551.055,10 1.000.100,00 1.000.000,00 15.1

10011101 111110 0 0111111110 1110105110 0.011.050,01 0.001.050,11 1.115.100,00 1.105.103,01 15.0

01010101 1011110 501101 01101001 000.010,00 000.011,11 101.101,00 101.101,01 15.0

10011100 1000115000 111100111 110 000.010,00 100.010,01 111.101,00 111.100,00 15.0

11010100 hansierincia de “000011101 . Lei 50/1010 1.115.001,00 1.015.000,00 501.000,00 511.000,11 15.1

11011110 111100151, 110 0111 1011111011 011.010,10 111.100,00 111.100,00 15.0

01010100 mms 110.000,00 110.000,00

101100 0101110 43100101000 1111110510. 5 100.111,10 100.115,00 10.101,00 10.111,10 0.0

1050300000 00-010100000000

00010111 17111001 111.015,00 111.015,00 1.500,10 1.509,10 1.5

00000111 00 1.001,00 1.000,00

01000011 110 11.001,00 11.011,00 11.110,11 11.010,10 00.1

00000101 00101005 100.010,00 110.111,00

0000 111110 10 11.110 1.000,01 1.000,00

010000 011101 11100011 . 10110: 1111-0101 1.000,00 1.001,00

01 01:10 110115 1 11001000 0010110011 005.005,01 005.005,00 100.001,00 100.100,00 110,10 110.110,01 101.105,00 19.0

0101 00101 0: 0011 1.100,00 1.110,01 01.010,15 1.110,10 1.001,51 50.001,10 01.5

011101 111105000; e impressos 100,10 100,00 00,00 105,01 105,00 10,00 011.0

010100 nue-001111 1.000,00 1.000,00 01.111,50 00.011,50

01110001 1111 1.100,10 1.100,00 10.111,51 01.011,50



cussIFIaw/J 0504010100 : 1 040111
7 7 f * , 00001015 (0000015 01100,

000175110 110015005 4104201115 000 1100101110 0141411an 57 ' 10001710 001 0110

000100 menção . 141101744. 5000101010 0001700 100 0100101005 1411000145 5004010 Im

101010 00 140101101 00 0111000 100.

1111000

070100 00510: 1.000,00 1.000,00 77,15 544,75 , 517,51 4,50 51.0

0701 Serviço: 551.417,00 361.017,00 121.610,05 234.311,11 230,45 295.915,50 TSJZHS 19.0

070100 leniçnl 4001011, tv.-04401004, 0014014114 05 54.144,00 54.145,00 51.577,74 55.477,04 * 55.557,10 143,00 135.5
00:00:50

07010004 senna: 0550555105: 54.104,00 54.100,00 51.571,74 35.417,34 45.057,10 143,00 115.5

0701000400 sumos 01000015st 54.100,00 54.100,00 51.573,04 35.477,04 05.057,10 140,94 135.5

070100 sem» "000111004 rh; mmqum 0 135,00 000.335,00 75.040,11 100.477,70 171,00 100.011,14 75.174,04 11.3

07010001 5501500000 1.000,00 1.000,00 51.050,40 51.050,40

07010501 Resímlos 00114100 070.507,00 071.507,00 71.770,75 104.034,70 104.034,70 11.170,75 77.7

07010004 Trabalha: por conta de particulares 1.000,00 1.000,00 375,37 075,07 175

07010005 Cemitérios 1.072,00 1.071,00 054,11 71,15 701,00 41.1

07010005 70400000 e feiras 7.500,00 7.500,00 1.154,71 1.170,15 157,50 3.705,05 400,40 40.1

07010000 000500 7.170,00 7.170,00 1.437,75 111,05 115,05 1.407,15 3.1

070700 mm- 151,00 351,00 0,50 5,44 0,30 5,05 0,50 1.4

07010000 000105 053,00 353,00 0,50 5,44 0,30 5,05 1,50 1.4

07 ms 00051105 can-ns 545.111,00 545.111,00 41.037,47 141.711,70 570,00 171.415,07 51.545,40 11.4

0001 mm 545.531,00 555.371,00 41.037,41 140.703,70 571,00 113.415,07 51.545,40 15.4

00019! 001540 545.331,00 545.131,00 42.037,42 148.183,70 579,40 133.425,01 51.545,40 15.4

,00010000 101 "011010005 100.000,00 100.000,00

700010000 Diversas 505.301,00 505.301,00 41.037,47 143.711,70 570,00 113.415,07 51.545,40 21.0

04 um 00 0400 00 msmo 1.000,00 1.000,00

0501 I'enuwu 1.000,00 1.000,00

000101 .sociedades e quase-0001000000 010 fimuceizas 1.000,00 1.000,00

10 Manilow 00 01010441. 5.500.741,00 4.500.774,70 551.010,10 543.020,10 14.5

1001 “1115505410 cem-1 5.500.747,00 4.505.774,70 554.070,10 551.010,10 14.5

100001 1140400 7.355.501,00 , 1.455.414,70 351.511,00 153.511,00 75.0

10010101 000410 05 1001110110 Financeiro 543.405,00 540.405,00 105.073,00 135.073,00 75.0

10000105 010410000010115 01011144. — 4005010014. - 571400 1.417.007,00 011.004,70 117.744,00 117.740,00 75.0

10010100 100514: 1.000,00 1.000,00
100107 045545 - Nacip-ão 05005155115 . 1.050.700,00 0.051.700,00 700.715,10 300.150,10 0.5

projecto: 0041040110“

10030701 00000 705.005,00 105.005,00 300 100,10 100.201,10 105.4

10010701 X 1.000,00 1.000,00

10010704 050 1.000,00 1.000,00

10010700 000% 1.755.774,00 1.755.774,00

100300 50101500 0 1700005 1100447405. 010110101450 00.500,00 00.500,00

0050541050 04 000100705 00-011410010003

18 WINS “011115111 emm 1.000,00 1.000,00

1101 amu 1.000,00 1.000,00

110100 00155 1.000,00 1.000,00

70110 10.000.401,00 13.050.705,40 340.510,07 5.775.511,45 14.117,31 5.105.703,50 114.054,55 11.1



5011.0100 0111 ; 1014/04l15

1111101110011100110101111111011011111001

1011010100101100111 011001105 5010155 05 «5110505051 511015 0 : 1014 0101014 ,

000 mm 1100115 1500115 100 0115 11100111 1100 0140 1170 0115 1150 0115 1 1110 01110 501101111 10111

11 1111110015 -00011415100114111.51110010110115,101. 1.017,75 4.140,75

05 m - 00101105 00 0011011051 / 51101005 000111010 110410011 551,00 551,01

11 141471101 01 1011510011 0101011, 1111 5.715,10 5.715,10

41 11141 114001100 01 40001 1 101410, 1014, 451,51 451,11

51 0011.4040 — 1000 1111010011 1101500005, 101. 151,11 154,11

01 00011000 10010011 — 0000010501; 1050011511. 4.105,41 4.006,40

111 011000 50110111 011001110 111001011 5.515,00 5.515,00

115 0.11. - 0100 11101001 51441101 0.051,00 0.051,00

117 1510141010 0001401011100001101 00101110105 01 0111 110111 011 100004 15.075,00 15.175,00

115 1041010010 - 000111010 110010015, 1411. 117,54 117,51

147 1111101111 . 101110001001 110,15 110,15

155 0010001101 115,04 415,01

105 001101101, 1111. 511,60 514,50

100 114101140 101011411. 1.445,50 1.745,50

115 0110041100 -0110111104011111104010000010m.s011015, 51 75.001,00 75.155,11 150.150,51

000 0110100 100111 1110004410 1410101 1.000,00 0.100,00

101 100011140 011010 0110000151 11.005,00 10.105,00

101 1111101114 10510 11011015 110 10.751,00 10.051,00

151 1500011150 0000111011 001110005 0011000101 01 000111 4.000,00 1.000,00

401 114i11m 0100101 5110101 5.515,00 5.615,00

411 105111000 01015110 1101001101 044 101011101 500111. 55,75 51,75

410 000110101 1001011. 0100 1010110151 4.100,00 4.100,00

401 00:11 11101115 10011010 111111111. 011310100, 1041. 000,00 400,01

405 1100111010 10111111 01,01 11.000,00 11.000,00

504 11011 0111 01111111500011 011 010111 11.511,50 10.501,50

501 0011 1110011111 00 1001111 100,00 100,00

610 101 - 1510011010 0000101 00101111014 1111 1111111 1.115,00 1.115,00

701 11010111 . 11510411 0110100011'011011041000111, 5.1 5.500,00 5.500,00

011 1010000001- 151101101 00041010101101 115,10 115,10

1011 011001 001014001, 1411 17.501,05 17.501,15

1550 1001101141, 5.1 50,04 51,04

1071 0111101100 01 10010011 — 11110011. 1.1. 15.110,09 05.110,10

1010 01111 010111 01 1105000015 15,05 5.101,10 5.110,05

0111 0015111111 1001150 0015100 50,00 50,10

1011 0010104101 1101110 11101 010111005 - 0100401011 5 4005110110101. 5.575,10 5.551,10 15.155,51

1471 01000 1051 10.010 10005 1.111,11 1.111,00

0041 5001 - 11100011 0001l1501111011010011,s.1. 04.101,11 54.071,41

1015 1000 410010101001-100410'001 0.000,00 1.000,00

0110 1410101 005 11101115 0040150101; - 1550111040 1101010001 1110015 01 7.500,00 7.500,00

011011141

1051 111 - 1011111110 1101100100 1001000115 105,00 115.00

1011 111011 00101 1 5011100 001001 101 10,50 17 50

4110 11001105 1 1110101115 . 0050 4110101 00010001044. 101,14 4

1005 1011000001 . 11111— 100011101 401,00 411,00

4105 1410001111 01 004 1.110,00 011170

1551 10111015 1115100101 —11010111550051,1.00 151,01 151,11“

4504 1004001011 - 0101000100, 1.041. 1.401,50 1.401,50

5115 10010110 - 015110 mm., 101 101,10 100,11

5105 10411111 11140111 101101115 001011015 101010011, 0110115011 1104 1.511,50 151150

5451 0010 1111111110 011101 1.000,00 1.000,10

5571 0111000105100000100511015 5.150,11 5.150,04

5770 0111111011 - 001100 001010510 1110101101 0001005 141,47 011,47

5111 1510011110 01 01001510101111110010100101111110-1001 1.500,00 1.500,00

5001 0401110001 0.157,11 115.045,05 11.111,11 17,55 141.115,01 151.001,11 1 05171157, 1.115.100,71
5100 1111501511 01 11001 7.100,50 7.500,51

5017 0000001001 0114 011111 1110001 405,00 105,00

5001 0010110101001'110111101011 00 141100 1110 - 0111 1100 11101 1.015,00 1.415,00

5107 1101101011. - 1001010151110041100, 101 115,50 115,51

5171 10145 1140101 110111 — 101110100 1101 10101101100111110111 10010, 1110 011,11 1.110.101,11

1.1.

5101 15110 001441001 . 10110 100011 000111101 110011015 4.000,40 4.100,40

5411 111440 01001010 1011001001 101. 1.415,10 4 7 , 0.405,01

, , 7 7



001101100 0111 : 1011101715

0111101110 01111011010111111 10110

1010101010 00 011111001 (01001000 001 001.0 00 0500101010 00 1111111 1110 : 1011 050111: 1

0100. 0001000110 1 10 0015 1 50 0115 11 10 0110 1110 0115 * 1100 0115 1 170 0110 1 050 0115 1 1010 011110 50100100 110111.

5115 0010015011 1010010 100111 011 157,51 157,50

1100 0050 1111101005 0100000 100010005 107,10 117,10

1501 0001015 0010001. 11001 1.500,00 1.501,00

1551 1501500050 . 5007100 00 10000005 105 70,00 71,00

7501 110010 511151, 101 1.557,17 1.551,01

0000 010 50110100 01100510, 01 11.100,05 17.000,15

1111 11111 151011111 000011010 01 0511 115,00 015,00

0710 11110 000005115 00 01111001 110110111 001110000 1.510,00 1.500,00

0710 011110 0000005115 00 0000110 1010112015 10.101,51 10.001,51

0100 01110 000005115 001101010 1 01101010 11.501,15 11.501,15

0101 00100 000005115 01 010100 01100000 5.501,11 5.507,11

0151 0101101 00 011.15 - 1000111101 0 100111001171115 1000001101 1 1.100,10 1.000,10

101010011 00101

0011 0151 0111001105 — 500010100 1050 010101005 011101110, 0010055010, 1.011 10,10 10,10

0111 11:00 — 150011000 1105 00000 0 1110010005 01 010110511. 110,00 100,00

0115 0101010001010101000 110 000110015, 1111 105,00 705,00

0111 11 — 1010010101 1010011111 0 10010000 11,51 11,57

0101 0001501101 - «1100010 00 10010 0 1005501100 00 101000015, 1011 110,15 170,15

0510 010105 00 10111, 5.1. 5.500.100,00 5.500.100,00

0501 100 - 1001001000 0 0155101000 00 10510005 0110005010, 101 15,00 15,00

0051 0010 0100015, 101. 101,51 100,51

0101 0011101100 - 1000101101 0111010110, 101 101,10 101,10

10110 0100001, 101. 1.100,15 1.110,15

10110 1500001000 00015 011111100 0110100 011111 0151010 [0111 - 01101] 1.100,00 1.100,00

10117 0 0101000 01 11111151 » 011151 10511100 51 015100 70,00 70,01

10111 010010100 - 1550011000 1110001 00 10100 1.100,00 1.110,00

10115 15 000000110, 1111 1.010,00 1.010,00

10011 01005 - 1500010010 1110110 000111. 1.001,00 1.001,00

10110 01000 01 1011100015 05 1101110101111001 1.115,01 1.115,00

10511 011105 101111111, 000001105 0155001100: 5100.1011 1.107,00 1.101,00

10500 0101010 11100. 511117151 011110 01 0051 550,00 550,10

10101 1050 - 1115111010 00 10010010 0 1551510001 11 0000011, 11 100.151,55 100.151,55

1000 00111 00 0011 . 000105 0 010110005, 010155010, 5111 110,50 100,50

10111 0101 1110001101 71,01 71,01

10000 1011 - 00015 00 1010 1100, 5.1. 0.150,10 105,00 101.001,11 07.100,10 111.511,11

10015 000010005 - 011100010 00 0110011005, 101 1.501,01 1.500,01

11000 100100 005100 00101, 1110055010, 10' 1.111,10 1.171,10

11111 00110 -11110050001000111, 101 500,55 500,55

11150 110101110 5 10010110 10300101, 111. 151,15 151,05

11171 0110101 010111 1000501010: 0000110105, 101. 1.115,11 1.115,01

11115 100111010 da 010111010 e 01 0500110000 00000 0.111,01 1.011,01

11055 111510 , 5000011100, 0101101 0 50001: 00 10101500, 101. 101,00 101,00

11101 111105, 00100005 1011010005, 1.011 10.551,07 10.550,17

11111 10005 000000110 » 0000 110000. 0000115005 0000010 5.005,50 5.505,501
11111 010011111 100100001 1100055011. 1111 1.511,10 1.511,00

11150 110111051 0105 101111005 010001000 015,01 115,00

11101 011011011, 1110 1.751,51 1.151,57

11511 0000 00 1101101, 1111. 1.015,10 1.015,10

11551 001.001 00150111 001101111 1001111005 1100003 115,00 115,00

11555 000001101 00,00 01,01

11511 110 11.01111000111101 0100100 1.110,50 1.110,50

11100 105501505 - 0151000000 00 01505 1005101115 000,00. 105,11 105,11

11101 010150011 011.01 0011010 0111011101 11,10 11,10

11110 000100101 — 1005001000 01 000001011 11101010, 101 011,10 011,10

11015 000111 0110110, 101. 011,50 011,50

11010 1000 170000 00015 111100 00 51105 000110005 500,10 500,00

11115 1111010 0001101 111000 111,50 111,50

11110 0005005000 - 0005110010 1.0.' 0005000005 101 10.010,50 10.011,50

11151 000511000, 0010150011. 00 510,00 510,00

11051 010011 — 000101011 5 001111005 1111 1.110,00 1.111,10

110110 00010 5.151.101,05 01.110,00 010.050,51 110.110,01 71.712,55 115.111,55 110.105,10 151.001,10 1.505.111,00 0.111.515,01


